
   

 

  

 
   

 

 

PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 020, de 07/04/2022 

(Revogada p/PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 026, de 28/04/2022) 

 

 

A Diretora Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa 

Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência 

prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, RESOLVE: 

 

Art. 1º- HOMOLOGAR o resultado final do Edital CEAD Nº 006, de 10/03/2022 -  Processo 

Eleitoral realizado por meio de Votação Eletrônica Online utilizando o "Sistema De Votação Online 

Helios Voting" para eleição do Chefe e Subchefe do Departamento de Pedagogia A Distância 

(DPAD)do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa Catarina 

(UDESC), vedada a reeleição, considerando o Processo UDESC Nº 9822/2022, homologado em ad 

referendum pela Diretora Geral – UDESC/CEAD, em  07/04/2022, conforme chapa eleita: 

 

Chefe:   Profa. CARMEN MARIA CIPRIANI PANDINI, matrícula 208711-1-05; 

Subchefe: Prof. RAFAEL GUE MARTINI,  matrícula 960310-7-01. 

 

Art. 2º - Esta portaria de homologação entra em vigor na presente data, sendo a posse definida a 

partir da data publicada na Portaria UDESC de designação.  

 

 

Profa. Dra. Vera Márcia Marques Santos 

Diretora Geral CEAD/UDESC 
 

 

 


